
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2 0 2 1



SLOVO ÚVODEM
"Uplynulý rok 2021 byl ještě stále z větší části ve znamení pandemie. Vyžadoval od
celého charitního týmu velké nasazení a obětavost.
Když se ohlížím zpátky vidím, že to byl rok nejistoty a také změn. Některé byly
obtížné, ale jiné byly radostné.

Chci srdečně poděkovala za podporu všem podporovatelům, bez kterých bychom
nemohli v naší práci pokračovat.

Sídlo organizace: Lidická 1272, Třinec, 739 61
Působnost: Charita Třinec působící na severovýchodě Moravskoslezského kraje,
dekretem má vymezenou působnost v obcích Třinec, Smilovice, Střítež, Řeka, Vendryně,
Bystřice, Nýdek.
Statutární zástupce: Ing. Monika Byrtusová - Ředitelka
IČO: 49591215 
Bankovní účet: Česká spořitelna 1735887399/0800 
Tel.: 558 993 587 
e-mail: monika.byrtusova@trinec.charita.cz 
web: https://trinec.charita.cz

Naším cílem je pomoc osobám, které se ocitly v sociální, materiální, zdravotní,
duchovní nebo jiné nouzi, a to bez ohledu na vyznání, rasu nebo národnost s
přihlédnutím na potřeby každého jednotlivce.

Poskytujeme terénní sociální služby určené seniorům, lidem s tělesným a zdravotním
postižením. Důležitou součástí naší činnosti je poskytování sociálního poradenství 
v rámci Poradny pro pečující.

ING. MONIKA BYRTUSOVÁ
ředitelka

CHARITA TŘINEC

S vděčností

https://trinec.charita.cz/kdo-jsme/kontakty/?p=monika-byrtusova


JAKÝ BYL ROK 2021 
V NAŠÍ CHARITĚ
Charita Třinec zaměstnávala k 31.12.2021 celkem 34 osob, to je
24,82 úvazků, většina z nich pracuje přímo s klienty.

Důležitou součástí naší činnosti je poskytování sociálního
poradenství v rámci Poradny pro pečující.

Charitní asistenční služba- obsloužili jsme 144 klientů 
v počtu 25 000 klientohodin.
Půjčovna kompenzačních pomůcek-  vypůjčili jsme 529 pomůcek
 a uzavřeli 298 nových smluv.
Charitní bazárek- přijali jsme 54 poukázek hmotné nouze a vydali 582
kusů oblečení.
Zprostředkování služby právní poradenství- bezplatné poradenství
poskytnuto celkem 30 osobám.
Pastorační služba- uskutečnilo se 19 akcí pro seniory

Další poskytované služby:
Potravinová a materiální pomoc
Poradna pro pečující

VÝZNAMANÉ AKCE A AKTIVITY:

Tříkrálová sbírka - v regionu Třinecka se podařilo vybrat částku ve ve
výši 311 219 Kč na podporu našich služeb.

Projekt Rozum a cit - projekt jsme po 2 letech a 5 měsících  úspěšně
zakončili. Celkem projekt pomohl k zaměstnání 30 osobám.

Kola pro Afriku - Na jaře 2021 jsme vybrali a odvezli do Ostravy
Koblova přes 250 kol na pomoc dětem v Africe.

Uzavřeli jsme partnerství a spolupráci s MAS Jablunkovsko a MAS
Pobeskydí. Stali jsme se členy Potravinových bank.



VYPROŠUJEME VÁM
POŽEHNANÝ ROK 2022!

Když se ohlédneme za rokem 2021, vidíme za sebou nejistou dobu, ve
které nikdo z nás nevěděl, co přinesou příští měsíce. 

A proto jsme vděční, že se i v roce 2021 podařilo díky obětavé práci
našich zaměstnanců a díky podpoře dárců a podporovatelů udržet po
celou dobu naše služby v provozu a mohli jsme tady být pro všechny,
kteří potřebují pomocnou ruku.

"V modlitbách buďte vytrvalí, bděte a děkujte Bohu."
- Koloským 4:2

 

ROZŠÍŘENOU VERZI VÝROČNÍ ZPRÁVY DOPLNĚNOU 
O POSKYTVANÉ SLUŽBY, VŠECHNY AKCE AKTIVITY 

A EKONOMICKOU  ČÁST 
 

Najdete zde:
 

Šetříme naše lesy!

Aktuální informace o dění v Charitě Třinec najdete také na:
WEBU:  https://trinec.charita.cz
FACEBOOKU: @CHARITATRINEC

https://dailyverses.net/cs/koloskym/4/2

